CORPOGUAJIRA ENT-239 del 21 de este mismo mes, aportó y Formulario Único Nacional de 
solicitud de Permiso de Ocupación de Cauce, Playas y Lechos y los demás documentos necesarios 
para el trámite. 

Que el solicitante aportó copia de la consignación a la cuenta de ahorros Bancolombia No. 
52600029428, por un valor de DOS MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS ($ 2.237.643) por concepto de evaluación y trámite ambiental. 

Que mediante Auto N° 033 de fecha 25 de Enero del 2022, por el cual se avoca conocimiento de la 
solicitud de Permiso de Ocupación de Cauce para la ejecución del proyecto cuyo objeto es: 
“MEJORAMIENTO DE LA VÍA TERCIARIA QUE COMUNICA A LA CABECERA MUNICIPAL DE

[...]

➢ Documento denominado: Estudio Hidrológico e  Hidráulico. 
➢ Planos estructurales drenaje. 
➢ Diseño Puente. 
➢ Constancia de pago por servicios de Evaluación Ambiental a  la  cuenta  de  ahorros  

Bancolombia  No. 52600029428,  por  un  valor  de  Dos  Millones  Doscientos  Treinta  y  
Siete  Mil Seiscientos Cuarenta y Tres Pesos ($ 2.237.643).  

➢ Auto de CORPÓGUAJIRA No. 033 del 25 de enero de 2022, por el cual se avoca de la 
solicitud de permiso de ocupación de cauces para la Ejecución del proyecto cuyo objeto es: 
Mejoramiento de la  vía que  comunica el corregimiento  de Sitionuevo  con  el  casco  urbano

[...]

60 K12+505 Box 3x1 1685232,984 1131002,183 8,00 4,60 36,80 1,74 5,72 9,94 

No UBICACIÓN DESCRIPCION 
COORDENADAS SECCION INTERVENCION CUERPO 

NORTE ESTE LARGO (m) ANCHO (m) AREA (m) 

61 K12+400 Puente 1685239,469 1131105,612 33,00 19,70 650,10 

TABLA No 2: Área de ocupación de cauces 

Área a intervenir: Dos Mil Ciento Veinte y Dos metros cuadrados (2122 m2). 

5.2 PERMANENTE: Para las estructuras proyectadas a construir según lo descrito en NUMERAL 4 

de las CONCLUSIONES Y OBSERVACIONES de este concepto técnico, e incluidas dentro del 
contrato de obra pública CO-MF-003 de 2021 suscrito por este Ente Territorial con la empresa

[...]

60 K12+505 Box 3x1 1685232,984 1131002,183 8,00 4,60 36,80 1,74 5,72 9,94 

No UBICACIÓN DESCRIPCION 
COORDENADAS SECCION INTERVENCION CUERPO 

NORTE ESTE LARGO (m) ANCHO (m) AREA (m) 

61 K12+400 Puente 1685239,469 1131105,612 33,00 19,70 650,10 

TABLA No 2: Área de ocupación de cauces 

Área a intervenir: Dos Mil Ciento Veinte y Dos metros cuadrados (2122 m2). 

El área total a intervenir es de: Dos Mil Ciento Veinte y Dos metros cuadrados (2122 m2). 

✓ OCUPACIÓN DE CAUCE TRANSITORIO O PROVISIONAL: Dos Mil Ciento Veinte y Dos 

metros cuadrados (2122 m2), los cuales hacen parte de la vía terciaria que comunica el 
corregimiento de Sitionuevo con el casco urbano del municipio de Fonseca en el 
Departamento de La Guajira”, entre las abscisas K0+035 y K12+505.  

✓ OCUPACIÓN DE CAUCE PERMANENTE: Dos Mil Ciento Veinte y Dos metros cuadrados 

(2122 m2), los cuales hacen parte de la vía terciaria que comunica el corregimiento de 
Sitionuevo con el casco urbano del municipio de Fonseca en el Departamento de La Guajira”, 
entre las abscisas K0+035 y K12+505. 

Se recomienda autorizar para este permiso ambiental por efectos de la ocupación de cauce